PAGE
5

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

БЮДЖЕТ КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-67-70, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 89
ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ ПО БЮДЖЕТУ
                                                                                            Зал заседаний

13 сентября 2017 года, 15.00                                Государственного Собрания

                                                                               Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 40 Советского судебного района Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать кандидатуру Коньковой Екатерины Владиславовны
на должность мирового судьи судебного участка № 40 Советского судебного района Республики Марий Эл и внести соответствующий проект постановления на рассмотрение тридцатой сессии Государственного Собрания.

2. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменения в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об аккредитации журналистов средств массовой информации при Государственном Собрании Республики Марий Эл шестого созыва в качестве парламентских корреспондентов".
Комитет решил:

1. Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменения в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об аккредитации журналистов средств массовой информации при Государственном Собрании Республики Марий Эл шестого созыва в качестве парламентских корреспондентов".

2. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменения в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об аккредитации журналистов средств массовой информации при Государственном Собрании Республики Марий Эл шестого созыва в качестве парламентских корреспондентов" на рассмотрение тридцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
3. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Порядке премирования, предоставления единовременной выплаты при предоставлении ежегодного отпуска
и материальной помощи лицам, замещающим государственные должности Республики Марий Эл в Государственной счетной палате Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Порядке премирования, предоставления единовременной выплаты при предоставлении ежегодного отпуска
и материальной помощи лицам, замещающим государственные должности Республики Марий Эл в Государственной счетной палате Республики
Марий Эл".
2. Направить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Порядке премирования, предоставления единовременной выплаты при предоставлении ежегодного отпуска
и материальной помощи лицам, замещающим государственные должности Республики Марий Эл в Государственной счетной палате Республики
Марий Эл" на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.
4. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в статью 7 Закона Республики Марий Эл "Об архивном деле
в Республике Марий Эл".
Комитет решил:

1. Информацию Одинцова Александра Михайловича, заместителя министра культуры, печати и по делам национальностей Республики
Марий Эл по проекту закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в статью 7 Закона Республики Марий Эл "Об архивном деле в Республике Марий Эл" принять к сведению.

2. Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в статью 7 Закона Республики Марий Эл "Об архивном деле
в Республике Марий Эл" и внести его на рассмотрение тридцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
5. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в статью 1 Закона Республики Марий Эл "О регулировании отдельных отношений по организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Республики
Марий Эл".

Комитет решил:

1. Информацию Павловой Светланы Евгеньевны, заместителя министра строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл, по проекту закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в статью 1 Закона Республики Марий Эл "О регулировании отдельных отношений по организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Республики
Марий Эл" принять к сведению.

2. Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в статью 1 Закона Республики Марий Эл "О регулировании отдельных отношений по организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Республики
Марий Эл" и внести его на рассмотрение тридцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
6. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О реализации полномочий Республики
Марий Эл в области лесных отношений".

Комитет решил:

1. Информацию Шургина Алексея Ивановича, министра лесного
и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл, по проекту закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О реализации полномочий Республики Марий Эл в области лесных отношений" принять к сведению.

2. Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О реализации полномочий Республики Марий Эл в области лесных отношений" и внести
его на рассмотрение тридцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
7. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл в области социальной защиты граждан".

Комитет решил:

1. Информацию Жирнова Владимира Михайловича, заместителя министра социального развития Республики Марий Эл, по проекту закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл в области социальной защиты граждан" принять к сведению.

2. Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл
в области социальной защиты граждан" и внести его на рассмотрение тридцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
8. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменения
в статью 2 Закона Республики Марий Эл "О регулировании отдельных вопросов, связанных с проведением публичных мероприятий на территории Республики Марий Эл".

8.1. О поправках Правительства Республики Марий Эл к проекту закона Республики Марий Эл "О внесении изменения в статью 2 Закона Республики Марий Эл "О регулировании отдельных вопросов, связанных с проведением публичных мероприятий на территории Республики Марий Эл".

8.2. О поправках Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по законодательству к проекту закона Республики Марий Эл "О внесении изменения в статью 2 Закона Республики Марий Эл "О регулировании отдельных вопросов, связанных с проведением публичных мероприятий на территории Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Информацию Тарасова Владимира Валентиновича, временно исполняющего обязанности министра юстиции Республики Марий Эл,
по проекту закона Республики Марий Эл "О внесении изменения в статью 2 Закона Республики Марий Эл "О регулировании отдельных вопросов, связанных с проведением публичных мероприятий на территории Республики Марий Эл" принять к сведению.

2. Информацию Поповой Елены Петровны, заместителя Руководителя Аппарата Государственного Собрания Республики Марий Эл, начальника правового управления, о поправках Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по законодательству к проекту закона Республики Марий Эл "О внесении изменения в статью 2 Закона Республики Марий Эл "О регулировании отдельных вопросов, связанных с проведением публичных мероприятий на территории Республики Марий Эл" принять к сведению.

3. Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменения в статью 2 Закона Республики Марий Эл "О регулировании отдельных вопросов, связанных с проведением публичных мероприятий на территории Республики Марий Эл" и внести его на рассмотрение тридцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

9. О предложениях к повестке дня двадцать девятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Информацию Сальникова Александра Анатольевича, председателя Комитета по бюджету, о предложениях к повестке дня тридцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл принять к сведению.

10. О секретариате двадцать девятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

1. Согласиться с предложенными кандидатурами в состав секретариата тридцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Одобрить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О секретариате тридцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва" и внести на рассмотрение тридцатой сессии Государственного Собрания.
11. О порядке работы двадцать девятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

Согласиться с порядком работы тридцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл, предложенным Президиумом Государственного Собрания Республики Марий Эл.

12. О проведении 26 сентября 2017 года Дня депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

Информацию Сальникова Александра Анатольевича, председателя Комитета по бюджету, о проведении 26 сентября 2017 года Дня депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл принять к сведению.

13. О Докладе Уполномоченного по правам человека в Республике
Марий Эл за 2016 год.
Комитет решил:

Информацию о Докладе Уполномоченного по правам человека
в Республике Марий Эл за 2016 год Эл принять к сведению.